
 

 

 

Warszawa, 24 września 2021 r. 

CML/0282/09/2021/BO/BR 

Pan 
Dr n. ekon. Adam Niedzielski 
Minister Zdrowia 
 
Pan  
Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

 

Dotyczy: zwiększenia wyceny świadczeń zdrowotnych 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

Szanowny Panie Prezesie, 

zgodnie z zapowiedziami, planowane jest przeznaczenie dodatkowych środków w kwocie 1,2 mld zł 

(w skali półrocza) na zwiększenie wyceny świadczeń zdrowotnych od 1 lipca 2021 r. Środki te mają 

m.in. pokryć drastyczny wzrost kosztów ponoszonych przez podmioty lecznicze, w tym  

w szczególności kosztów wynagrodzeń personelu medycznego i niemedycznego. 

Obecnie w przestrzeni medialnej pojawiają się informacje, które wskazują, że ww. podwyżka (o około 

7,4%) obejmie tylko zwiększenie kwoty tzw. „ryczałtu w sieci szpitali” i nie będzie obejmować 

pozostałych zakresów świadczeń realizowanych w oparciu o inne typy umów z NFZ. Z tego względu 

chcemy zwrócić uwagę i zaapelować, że drastyczny wzrost kosztów udzielania świadczeń opieki 

zdrowotnej, jaki obserwujemy od kilku ostatnich lat, dotyczy wszystkich zakresów świadczeń (nie 

tylko realizowanych w ramach tzw. „ryczałtu”) i wszystkich świadczeniodawców, a nie tylko 

podmiotów zakwalifikowanych do tzw. „sieci szpitali”. Dlatego też zapowiadana podwyżka powinna 

obejmować wszystkie zakresy i rodzaje świadczeń, a tym samym wszystkie podmioty lecznicze 

udzielające świadczeń opieki zdrowotnej w oparciu o umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

Pracodawcy RP apelują, aby zapowiedziana podwyżka została zrealizowana poprzez zwiększenie 

wyceny wszystkich pocedur we wszystkich zakresach i rodzajach świadczeń,  

co jest najprostszym rozwiązaniem w tej sytuacji i obejmie wszystkich świadczeniodawców 

oraz personel medyczny, niezależnie od tego, jaki rodzaj umowy z NFZ posiada dany podmiot 

leczniczy. 

 

      Z wyrazami szacunku 

                   Wiceprezydent Pracodawców RP 

 

                                          Dr Andrzej Mądrala 
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